PAGE

Начиная с 13 марта 2017 года срок перечисления средств материнского капитала 10 рабочих дней
Постановлением Правительства РФ от 03.03.2017 № 253 внесены изменения в постановление Правительства РФ от 12.12.2007 № 862  сокращены сроки направления средств материнского капитала на компенсацию затрат, связанных с улучшением жилищных условий, получением образования ребенком (детьми), приобретением товаров и услуг, предназначенных для социальной адаптации и интеграции в общество детей-инвалидов.

Ранее срок перечисления средств материнского капитала составлял 1 месяц с даты принятия решения об удовлетворении заявления о распоряжении этими средствами.

Постановление вступает в силу 13.03.2017.